Tomus Primus. Q. 3 potue-

potuerunt, multo magis præsumitur repetitum tempus principatus. Et vere hic casus non habet multum dubitationis.

**Secundus** est casus, quando liber  $\pm$  instrumentorum est adeo magni voluminis, ita quod impossibile est quod vna die notarius tot instrumenta receperit. Hoc in calu concludit Bar. quod illis in casibus, in quib. dies præsumitur repetita in subsequentibus instrumentis, præsumatur etiam repetitum nomen principis. Verum ex istimo, vel calu hunc nil differre à precedenti, vel Bartolum loqui pugnantia. Cū, n. dicimus diem appositam in primo instrumento censeri repetitam in subsequentib.

præsupponitur, quod verisimile, possibilisq. sit, illa ipsa die recepta fuisse tot instrumenta ab illo notario, sicuti declarauit in die calu 64. Et hoc modo intelligendo, vt vere intelligere debemus, hic casus non differt à precedenti. Si vero volumus intelligere, quando verisimile non est, sed potius impossibile, quod eadem die tot instrumenta fuerint recepta à notario, sicuti vere loquitur Bartolus, tunc Bartol. loquitur pugnantia, cum voluit censeri repetitum nomen principis, ut etiam censetur repetita dies. Nā dies dici non potest repetita ob id quod verisimile non est eadem die tot instrumenta fuisse recepta. Recius itaque dicendum est, (& fortè idem voluit dicere Bartol.) quod quando plura instrumenta, quae eadem die non potuerunt rogari recipique ab illo notario, si in primo adscriptum ita est, anno & die decima Augusti, Imperante Rodulpho Cæsare, quod et filia dies non censetur repetita in omnibus subsequentibus alijs instrumentis, præsumitur tamen repetitum nomen Cæsaris. Et hoc quidem manifeste scripserunt Bal. in rub. ff. solu. matru. n. 1. & Iacobin. à Sancto Georgio in die. S. q. 33. n. 37. Bero. in cons. 2. n. 1. lib. 2. Soc. Iun. in cons. 3. 27. hum. 5. & n. 26. lib. 3. Cag. in l. ff. librarius. num. 82. ff. de reg. iur. Fr. de March. q. 1 82. par. 1. Rebuff. in commentarij ad Regias constitutiones Gallia, tomo primo, in tract. de chirographis, & schedularum recognitione. nu. 95. Crau. in cons. 2. 16. n. 2. Natta. in cons. 32. 6. num. 1. lib. 2. Idem sensit Did. lib. pract. q. c. 20. n. 2. vers. quinto necessarium, & Matt. VVesembec. Germ. in cons. 14. num. 64.

Et hoc quidem sententia, consuetudine, ac stylo multis in locis huius regionis Italia, obseruati solet. Et contraria consuetudo non valeret, sicuti decidit Rota in die cil. 6. in tit. de consuet. in antiquis. Idem scribunt Corn. in cons. 60. num. 7. lib. 4. Soc. Sen. in cons. 3. num. 9. li. 3. Dec. in cap. 1. 10. 8. de fide instr. Bertr. in cons. 275. col. 4. lib. 3. & Did. pract. in loco. Et hoc videtur magis recepta Doctorum opinio, ethi ab ea disenserint Alex. in d. lib. 1. Boer. q. 33. n. 37. Cū dixerunt testamentū à notario receptū, no adhibito loco, & loco loci, in quo fuit confessū, esse nullū, & Corn. visus est sequi Dec. in ca. 1. 10. 8. de fid. instr. Et fortiori in calu rñdit Bal. in cons. 166. 4. Allegationes, in primo dubio. Et in testō  $\pm$  cōscripto ad pias casas, conscribendum esse locum, & locū loci. Est etiam adscribendus locus loci singularis, utputa, in aula Praetorij, vbi ius redditur. Et hoc quidem quando in loco ipso singulari, actus conficieandus est, alias non. Ita tradunt Bar. Castr. & alij in d. l. de pupillo. S. qui nunc. ff. de operis noui nunc. Castr. in cons. 420. Viso & examinato. col. 1. li. 1. & Capella Tholosan. q. 492. vbi Aufert. in addit. His expositi.